tantes, Garnerium quendam, Anglorum regi familiaris-

simum et intra muros Gisortii domicihum a diebus

raultis habentem, paratis insidiis crudeliter trucidave-

runt, ut sic paria delicta compensatione mutua dele-

rentur.

" Urbano summo pontifici Theutonici regni tam arcliiepiscopi

quam episcopi, cum debita devotione et subjectione revereu-

tiam.*

"Cum divinjB dispensationis gratia apostolicfe sedis antisti-

tem et totius sanctas catholicee ecclesiiB pastorem et patrem

dignissimum de altitudinis susi consilio vos providerit,

universi et singuli quorum par affectus et eadem vota di-

noscuntur, paternae sanctitati vestrfE cum filiali reverentia

tanto'devotius assurgimus, quanto amantissimam personam

vestram sincera in Domino caritate diligimus, et jura

ecclesiarum de prudentiffi vestrffi perfectione manuteneri, ct

tranquilliori pace foveri indubitanter speramus. Inde utiquc

est quod habita hinc inde consideratione tam devotionis,

quam sanctse Romana3 ecclesi^ et vestrse paternitati tenemur,

quam fidelitatis et singularis dilectionis, qua domino nostro

impcratori et imperio per sacramentum astringimur, super

discordia qu?e inter ecclesiam et imperium morbosis coepit

radicibus pullulare, in intimis animae visceribns conturbamur,

non immerito dolentes duorum acies gladiorum in adversum

collidi, quorum mutuis ut decerct auxiliis ecclesiarum paci,

jtisticiis impcrii, totins orbis commoditati accuratius fuerat

providendum.
" Serenissimus imperator Fredericus, celobrata novissime

sollcmpni curia, nobis caiterisquc principibus imperii, tam

1 This letter is printed, as the

work of Wichniann archbishop of

Magdeburg, in J. V. dc Ludcwig's

Eeliquiaj Manuscriptorum, vol. ii.

pp. 445-449.
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" clericis qnam laicis, et nobiiibus ac magnatibus, proposuit A.D. 1186.

" et graviter conquestus est, quod in ipsa dilectionis fiducia \^asann-^°^
" quam erga personam ejus et imperium vos haberc confidebat, P''">'"cdthat

" quamque erga personam vestram et sanctam. Eomanam bas excitca

" ecclesiam firmissimc conceperat, cum illustrem filium suum
^iou'to°hi's

" Eomanorum regem, quem tanquam unicum diligit filium, son Henry
,, ... ' 1 .1

. M Ti i
.'amonf?tbo

quasi in signum consummata^ jam pacis, quibuslibet exposi- Italian

" tum periculis, pro defensione et libertate Romante ecclesiaj
^^^^^^-

" quanta potuit velocitate transmisit, inimicitias et gravamina
" adversus eum, quod de vestra tamen paternitate minime credi-

" disset, studiosius exercucritis, si iu facto Cremonensium, qaos
" tanquam bannitos et publicos hostcs imperii vestram decuit

" reverentiam evitare, contra honorem imperii familiariter

" collegeritis, dehortando civitates universas Italiae ab auxilio

" ferendo et expeditioue promovenda; episcopis quoque tam
" litteris quam nunciis sub poeua oflBcii sui et beueficii pa-
" riterque anathematis intermiuatione districtius inhibendo, ne
•' vel adjutorium ei facerent aut quovis modo secum comparere
" prsesumerent.

" Qiias profecto litteras quidam ex nobis viderunt et per- Theyarc

" legerunt, super facto tanto vehemcntius admirati, quanto tho^popc^s
" timendum non fuerat sub dilectionis specie huiusmodi ini- ictionin

. T f. m relation to
" micitias palliare. Maxime autem de facto Treverensis ' eccle- the arch-

" site subjunxit, de quo nec poterat credi, nec opinione concipi, Tm^'s!'''
" ut eo quem accepit fine imquam foret concludenduta. Nam
" si secundum ordinatiouem vestram idem factum inconvulsum
" permancre deberet, videtur imperium demembrationem et
'

' maximam sui juris imminutionem incurrisse ; praesertim cum
" nulli antecessorum suorum ad aliquo antecessorum ves-

" trorum factum fuisse antiquitatis reportet memoria, quod
" episcoporum quispiam in regno Theutonico consecrationem
" priusquam regalia per sceptrum imperiale receperit; quod
" quidem rationi non derogans in haac usque tempora usus
" approbatus celebri- firmitate conservavit. Sed hanc^ im-
" perii justiciam infringendam per vos aut aliquatenus per-

1 Treverensls'] On the death of

Arnold, archbishop of Treves, in

1183, adisputed election took place;

Eudolf, the provost of the church of

S. Peter, being chosen by one party,

and Fulmar, the archdeacon, by the

other, which was supported by the

dukc of Limburg. Fulmar applied

to the pope, Rudolf to the emperor,

and a long dispute ensued. Urban

III. consecrated Fulmar, but he

failed to get possession of the see ;

and taking refuge •with Henry II.,

lived at Tours, or in England, dyiug

at Northampton in 1189.

- celebri'] sceleri, A. ; celebritatc,

Ludewig.

^ hanc'] nec, Ludewig ; Twysdeu
inserts " non."
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A.D. 1186. " mutandam dominus imperator credidit, cum attestatione
" vcnerabilium virorum ' quos cjusdom viri sponsores ad eum
" remisistis, mauifestum est domiuum Fulmarum nunquam
" vos consecraturum in verbo Domini firmiter promiseritis.

Coinplaiiits " Cieterum in arcbiepiscopatu Mediolancnsi iniurias multo ex
Ot tllOI)0|)c's ,4 , ••.• 1 1- •, T,
comiuct iti temporo per vos imperio lactas in publico proposuit. La

Mifan"^'^*^°
"

i^^^i^liiG sedes quanto in Ytalia major et excellentior perhi-
" betur, tanto virum prudcntem et utilem in ea requirit et
" magis necessarium habet. Sed, ut asserit, antistitem ecclesia3
" usum regalium imperio a pluribus annis deuegastis. Ad-
"

jecit insuper, quantis exactionum oneribus universaa de
" imperio per vestros ecclesia} subjaceant, vidclicct ut tam
"

ccclesifB quam coenobia, quibus vel panis cotidianus uon
"

sufficit, in erogatione pecuniaj, in pastu familiarum, in
" stabulatione equorum, ratione ecclesise super omnem possi-
" bilitatcm suam deservire compcllantur.
" Haec siquidem et plura hiis serenisaimus dominus noster

" imperator, in facie sollempnis curia3 suaa, nobis caaterisque
" principibus suis proposuit, ostendens evidenter quod tales
" injurias ad gravamen personee su^ et inminutionem honoris
" imperii nec possit nec debeat sustinere; unde et nos, qui
" dc conservando et manutenendo jure et honore imperii ipsi
"

et illustri filio suo Eomanorum - regi Augusto per sacramen-
" tum tenemur, nichilominus quoque reverend^e matri nostraa
" sanctoe RomanEe ecclesise dilectionis et obedienti» debito

Prayerof " astringimur, et paternam sanctitatem vestram in intimi

tliathVwfl
" cordis sinceritate complectimur, excellentiam vestram ob-

adoptwisor '< jy[^Q rogantes, totius humilitatis et filialis devotionis studio
couiisels. ^

. T ^ -, ^ ." deprecamur, quatmus ad laudem Dei et pacem ac uni-

" tatem ecclesias Dei et imperii, qu£e nunc toti mundo de-

" sideranda venit et exoptanda, ea quse ad gravamen imperii
" facta dinoscuntur, quoniam ea a vobis sustineri aut sub
" silentio prseteriri fidei vestra; sinceritati nullatenus conve-
" niret, saniori ut expedit consilio permutari faciatis. Vera-
" citer siquidem a domino imperatore intelleximus, et pro
" ipso testamur, quod paratus est et semper fuit ad facien-

" dam justiciam et recipiendam, et super hiis quse adversus
" imperium ecclesia proposuit, justitise amicabili composi-
" tioni aut arbitratui bonorum virorum assensum indubi-

" tanter prasbere. Propter quod venerabiles viros litteratura

^ virorum'] Monasteriensis et As-

tensis episcoporum et fidelis viri

S. Mandatarii, add. Ludewig.

^ Ilomanorum'] Ro., A. B. C.

Twysden printed tlie name in full,

Rogero. Biit it stands for Roma-
norum, as it is giveu by J. P. de

Ludewig, the persou meant beiug

undoubtedly Ilenry VI.
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" praiditos, prudentia et discretioue couspicuos' sauctitati A.D.1186.